1
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХХХIII СЪЕЗДА СКП - КПСС

ОТ 29 ФЕВРАЛЯ 2004 ГОДА

О преобразовании

Союза Коммунистических партий – КПСС в единую Коммунистическую партию марксистcко-ленинского типа - КПСС

ХХХIII съезд СКП-КПСС отмечает, что в коммунистическом движении на территории СССР по прежнему сохраняется многопартийность и многоцентрие.

Десятилетний опыт деятельности СКП-КПСС показал, что организационная разобщённость и идейная разноголосица в коммунистических рядах не способствует консолидации и объединению советских коммунистов, всех  марксистко-ленинских сил в их борьбе за осуществление главных задач – восстановления в стране Советской власти, социализма, объединения братских народов в Союз Советских Социалистических Республик.

ВЫРАЖАЯ ВОЛЮ СОВЕТСКИХ КОММУНИСТОВ

ХХХIII СЪЕЗД СКП – КПСС

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Восстановить на территории СССР Коммунистическую партию Советского Союза, преобразовав Союз Коммунистических партий КПСС в единую Коммунистическую партию марксистко-ленинского типа – КПСС.

2. Съезд заявляет, что коммунистические партии, вошедшие в состав КПСС сохраняют свои организации, выполняют решения руководящих органов КПСС, её Устав и Программу, как это требует руководящий принцип организационного строения Коммунистической партии – демократический централизм. Вместе с тем практическая деятельность коммунистических партий по реализации принятых решений не должна входить в противоречие с действующими республиканскими законодательствами.

3. Местные партийные органы, расположенные на территории Российской Федерации, работают непосредственно под руководством ЦК КПСС.

4. Съезд призывает всех бывших членов КПСС, доказавших в ходе и после контрреволюционного переворота в августе – декабре 1991 года свою преданность идеалам коммунизма, верность Советской власти, социализму и Союзу ССР, стать в течении шести месяцев со дня принятия данного постановления в ряды возрождённой КПСС.

5. Съезд прекращает членство в КПСС лиц, дискредитировавших себя соучастием в разрушении КПСС и СССР, а также деятельностью в составе партий и общественных объединений, прекративших коммунистическую деятельность.

Подтверждает решение ХХ Всесоюзной партийной конференции КПСС об исключении из КПСС за предательство интересов партии, собственного народа, измену делу социализма, мирового коммунистического и рабочего движения Горбачева М.С., Яковлева А.Н., Шеварднадзе Э.А.